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Schönes, gepflegtes EFH in 

sehr guter, naturnaher Lage 

 
 Objekt Nr. 139,  73565 Spraitbach  

 449.000,00€ VB 
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Daten 

Objekt Nr.   139 

Kaufpreis  449.000,00 €  

Kaufpreis Verhandlungsbasis  
 

Käuferprovision  2,38 % 

incl. MwSt.  
 

PLZ   73565 
 

Ort Spraitbach 
 

Objektart Einfamilienhaus mit 

Einliegerwohnung 
 

Nutzungsart  Wohnen 
 

Vermarktungsart Kauf 
 

Zustand  gepflegt  
 

Baujahr Gebäude 1978 
 

Energieausweis Bedarfsausweis 
 

Endenergiebedarf 32,14 kWh/(m²*a) 

Energieeffizienzklasse A 
 

Energieausweis v. 21.10.2023 

Gültig bis  20.10.2033 
 

Baujahr Wärmeerzeuger 2002 

lt. Energieausweis 
 

wesentlicher Energieträger    Erdwärme 
 

Befeuerung   Strom  

PV-Anlage 1,44 kWp 
 

Heizungsart               Zentralheizung 

Fußbodenheizung 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anzahl Zimmer             7 
 

Anzahl Badezimmer  2 
 

Anzahl sep. WC  1 
 

Wohnfläche  gesamt ca. 185 m² 

Nutzfläche Keller  ca. 15 m² 
 

Unterkellert    100% 
 

Grundstücksgröße  ca. 1115 m² 
 

Behindertengerecht   EG ja  
 

Balkon   ja 
 

Terrasse   ja 

Garten parkähnlich  ja 
 

Doppelgarage, diese ist unterkellert,  

sowie 3 Freiplätze  
 

 

Verfügbar   sofort  
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Objektbeschreibung 
 

Ein sehr schönes und gepflegtes Einfamilienhaus mit zusätzlicher Einliegerwohnung kommt in 

73565 Spraitbach zum Verkauf. 

 

Die Immobilie wurde über all die Jahre sehr gepflegt und instandgehalten. Die Hauptwohnung 

im EG hat eine sehr gute und großzügige Raumaufteilung, und auch die UG-Wohnung ist groß 

und geräumig. Der große Garten ist absolut schön und kommt einem kleinen Park gleich. Die 

Lage direkt am Waldrand, unverbaubar und daher für Naturliebhaber ein Traum! 

 

Durch die beiden großzügigen Wohnungen bietet sich diese Immobilie zur kompletten 

Eigennutzung für die große Familie an, aber auch als 2-Familien-Haus oder zu Wohnen und 

Arbeiten unter einem Dach. Die EG-Wohnung ist durchweg barrierefrei und somit auch 

senioren- und behindertengerecht.  

 

Ausstattung 
 

EG:  Eingangsbereich Diele mit sehr schöner, gepflegter Marmortreppe ins UG. Von der Diele 

Zugang zu allen Wohnräumen. 

Großes, lichtdurchflutetes Wohn-/Esszimmer mit großzügigen Fensterfronten, die den Blick auf 

den Garten und den Wald freigeben sowie Zugang zum großen Balkon und zur offenen Küche. 

Von der Küche direkter Zugang zur Speisekammer. Großes Badezimmer mit Wanne, Dusche, 

Waschbecken und Bidet. Das separate WC liegt direkt neben dem Bad. Zudem 2 Kinderzimmer 

und ein großes Elternschlafzimmer, ebenfalls mit Zugang zum Balkon. 

 

Alle Räume sind sehr sauber und sehr gepflegt.  Alle Räume mit großen Tageslichtfenstern.   

Im EG sehr schöner, cremefarbener Marmorboden mit Fußbodenheizung.   

Die EG-Wohnung ist durchweg barrierefrei und somit auch senioren- und behindertengerecht. 

Wohnfläche EG ca. 111 m².    

 

UG: Sehr schöne Marmortreppe vom EG ins UG, aber auch ein separater Außenzugang ist 

vorhanden. Die Einliegerwohnung bietet ein großes Wohn-/Esszimmer mit großer Fensterfront 

und direktem Zugang zur Terrasse und zum Garten. Es gibt einen Küchenbereich und ein Bad 

mit Wanne, Dusche, Waschbecken, WC und Waschmaschinenanschluss.  

Zudem 2 große Schlafzimmer. In allen Räumen geflieste Böden mit Fußbodenheizung. Im 

hinteren Teil des UG befindet sich der Heizraum und 2 weitere Kellerräume. Das UG ist 

teilweise sanierungsbedürftig.  Alle Wohnräume mit großen Tageslichtfenstern.  

Wohnfläche UG ca. 74 m², Nutzfläche Kellerräume ca. 15 m².  
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DG: Das Dachgeschoss ist Bühne und somit großer Stauraum.  

 

Garage:  Große Doppelgarage mit ca. 30 m² Stellfläche für 2 PKW. Elektrisches Rolltor. Garage 

voll unterkellert. Diese Räume wurden als Lagerfläche für die Gartenmöbel und zur 

Unterbringung von Gartengeräten und Rasenmäher genutzt.  Auf dem Garagendach befindet 
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